



Nota van inlichtingen Marktconsultatie Connectiviteits Diensten Rijksoverheid (CDR) 2023 | Vaste dataverbindingen en Internet (VDI) TED publicatienummer: 00639838-2023 en TenderNed kenmerk: 435082

Deze nota van inlichtingen bevat de vragen en antwoorden welke gesteld zijn in het kader van deze marktconsultatie.

Deze nota van inlichting wordt aan alle geïnteresseerde marktpartijen ter beschikking gesteld. Alle vragen met hun beantwoording zijn hierna zonder nadere aanduiding van de vragensteller vermeld.

Vragen over het marktconsultatiedocument	
Nr.	Vraag/Antwoord
1	<u>Vraag</u> Inschrijver heeft ten behoeve van een kwalitatief goede beantwoording van de vragenlijst afstemming met een aantal externe partijen, en verzoekt de Categorie daarom om een week extra voor het indienen van de antwoorden. <u>Antwoord</u> De Categorie verzoekt marktpartijen om uiterlijk 6 november de ingevulde vragenlijst in te dienen. Het is wel mogelijk om in de tweede ronde marktconsultatie de door marktpartij gegeven antwoorden op de vragen aan te scherpen.
2	<u>Vraag</u> In vraag A.13 staat <i>'Hoe ziet u de positionering van de volgende diensten in relatie tot het mitigeren van DDoS-aanvallen?'</i> - Content Delivery Networks (CDNs) - Cloud Scrubbing Centers (CSC's) - Kwaliteitspeering' Er worden in de markt meerdere definities voor 'Content Delivery Networks', 'Cloud Scrubbing Centers' en 'Kwaliteitspeering' gehanteerd. Om verwarring in onze reactie te voorkomen, verzoeken wij u om genoemde drie begrippen te definiëren. <u>Antwoord</u> De Categorie onderkent de verscheidenheid aan definities die in gebruik zijn. En vraagt derhalve aan marktpartij om in haar reactie de aangehouden definitie te delen.
3	<u>Vraag</u> Expiratiedatum bestaande contracten – p. 2 Wordt de expiratiedatum van de huidige contracten ook gezien als een streefdatum voor migratie naar een eventuele nieuwe dienst/netwerk? <u>Antwoord</u> Ja



Vragen over het marktconsultatiedocument

Nr.	Vraag / Antwoord
4	<u>Vraag</u> Paragraaf 1.4.3 en 1.4.4 – p. 4 Zijn deze strategieën gegeven als kaders voor het doel van (al dan niet primair) de uit te schrijven aanbesteding? M.a.w. is het de intentie dit om te zetten in kwaliteit aspecten binnen de definitieve uitvraag? <u>Antwoord</u> Ja, deze strategieën zijn kaders. De Categorie gebruikt o.a. deze kaders om te komen tot wensen.
5	<u>Vraag</u> Hoofdstuk 2 Scope, alinea 2 – p. 5 Gezien de mogelijke hoeveelheid aan te sluiten locaties; is het mogelijk om in een zo vroeg mogelijk stadium de aan te sluiten locaties al te delen met de marktpartijen? Dit om eenieder gelijke kansen hierin te geven (nieuw versus bestaande leveranciers) een goede berekening te kunnen maken. <u>Antwoord</u> De scope van de opdracht wordt gedurende de marktconsultatie uiteengezet. De daadwerkelijke aan te sluiten locaties [inclusief adresgegevens] worden gedeeld in de Nadere oproep tot mededinging.
6	<u>Vraag</u> Hoofdstuk 2 Scope, alinea 4 – p. 5 In het document staat "..., zullen de CDR2023 VDI contracten wel de ruimte moeten bieden om deze functies te gebruiken als deze op een ander moment aanbesteed worden." Bedoelt Aanbestedende dienst hiermee dat het op te zetten contract hier ruimte in moet bieden of ziet Aanbestedende dienst dit als een gevraagde flexibiliteit vanuit de markt? <u>Antwoord</u> Dit is afhankelijk van de uitkomst van de marktconsultaties, de daadwerkelijke behoeftestelling en [toekomstige] Rijksbrede kaders.
7	<u>Vraag</u> Paragraaf 3.1 Procedure (specifieke gesprekken) – p. 6 Wat wordt precies met de Categorie bedoeld? Gaat dit alleen om de sector Connectiviteit of kan dat evt. ook een achterliggende deelnemer zijn? <u>Antwoord</u> Het betreft uitsluitend de Categorie Connectiviteit. Voor meer informatie omtrent categoriemanagement zie - https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/zakendoen-met-het-rijk/inkoopcategorieen/categorie-connectiviteit



Vragen over het marktconsultatiedocument

Nr.	Vraag / Antwoord
8	<u>Vraag</u> Paragraaf 3.2 Planning – p. 6 Kan en mag Stap 6 dan als een losse activiteit gezien worden? Met andere woorden het niet meedoen aan de eerste ronde geeft dan nog de mogelijkheid om te reageren op concept stukken? <u>Antwoord</u> Ja, dat klopt. Indien men in de eerste marktconsultatieronde niet reageert, is het altijd nog mogelijk om in de daarop volgende consultaties te reageren op de conceptstukken.
9	<u>Vraag</u> Paragraaf 3.7 en 3.8 – p. 8 De Categorie verwerkt de terugkoppeling, waar relevant, van de markt in de definitieve versies van de CDR2023 VDI aanbestedingsdocumenten. De bepalingen lijken in tegenspraak te zijn voor wat betreft de terugkoppeling van de marktconsultatie aan de markt. Paragraaf 3.7: niet integraal openbaar, Paragraaf 3.8: openbaar conform paragraaf 3.6. Wat is dan het verschil tussen niet en wel integraal? Kan Aanbestedende dienst dit verduidelijken? <u>Antwoord</u> De ingediende reacties van marktpartijen, blijven vertrouwelijk. Deze worden dus niet openbaar gemaakt. De ingediende reacties van marktpartijen die Aanbestedende dienst overneemt [middels verwerking in de aanbestedingsstukken], worden gedeeld conform paragraaf 3.6.